munícipes.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- É intenção da Câmara Municipal arrematar, em hasta pública, a alienação do prédio inscrito na matriz predial 

urbana da União das Freguesias de Arcos e Mogofores, sob o número dois mil novecentos e trinta e um (2931), e 

registado na Conservatória do Registo Predial de Anadia sob o número mil trezentos e vinte e dois (1322), para 

efeitos de construção de um edifício destinado a habitação multifamiliar, designado por “Varandas do Parque I”, 

que será constituído por cave, rés do chão e andar.------------------------------------------------------------------------------

---- O mencionado terreno, propriedade do Município de Anadia, encontra-se localizado na Avenida das 

Laranjeiras, na cidade de Anadia, e possui uma área de mil seiscentos e vinte e oito metros quadrados (1628 m2).-

---- Para o sobredito artigo urbano dois mil novecentos e trinta e um (2931), foi elaborado um projeto que prevê 

a construção de dezoito (18) fogos, de tipologia T dois.-------------------------------------------------------------------------

---- A intervenção arquitetónica proposta tem como objetivo valorizar urbanisticamente a entrada norte da

[...]

munícipes.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- É intenção da Câmara Municipal arrematar, em hasta pública, a alienação do prédio inscrito na matriz predial 

urbana da União das Freguesias de Arcos e Mogofores, sob o número dois mil novecentos e trinta (2930), e 

registado na Conservatória do Registo Predial de Anadia sob o número quatro mil duzentos e cinquenta e três 

(4253), para efeitos de construção de um edifício destinado a habitação multifamiliar, designado por “Varandas do 

Parque II”, que será constituído por cave, rés do chão e andar.----------------------------------------------------------------

---- O mencionado terreno, propriedade do Município de Anadia, encontra-se localizado na Avenida das 

Laranjeiras, na cidade de Anadia, e possui uma área de mil oitocentos e vinte metros quadrados (1820 m2).---------

---- Para o sobredito artigo urbano dois mil novecentos e trinta (2930), foi elaborado um projeto que prevê a 

construção de quinze (15) fogos de tipologia T três, e três (03) fogos de tipologia T dois.-------------------------------

---- A intervenção arquitetónica proposta tem como objetivo valorizar urbanisticamente a entrada norte da

[...]

autarquia arrematar, em hasta pública, a sua alienação.---------------------------------------------------------------------------

---- O edifício designado por “Varandas do Parque I”, será implementado no prédio inscrito na matriz predial 

urbana da União das Freguesias de Arcos e Mogofores, sob o número dois mil novecentos e trinta e um (2931), e 

registado na Conservatória do Registo Predial de Anadia sob o número mil trezentos e vinte e dois (1322), 

propriedade do Município de Anadia, para efeitos de construção de um edifício destinado a habitação 

multifamiliar, que será constituído por cave, rés do chão e andar, com dezoito (18) fogos, de tipologia T dois. O 

mesmo possui uma área de mil seiscentos e vinte e oito metros quadrados (1628 m2).-----------------------------------

---- Para o prédio inscrito na matriz predial urbana da União das Freguesias de Arcos e Mogofores, sob o número 

dois mil novecentos e trinta (2930), e registado na Conservatória do Registo Predial de Anadia sob o número 

quatro mil duzentos e cinquenta e três (4253), propriedade do Município de Anadia, e que possui uma área de 

mil oitocentos e vinte metros quadrados (1820 m2), encontra-se prevista a construção de um edifício também 

destinado a habitação multifamiliar, designado por “Varandas do Parque II”, que será constituído por cave, rés do 

chão e andar, com quinze (15) fogos de tipologia T três, e três (03) fogos de tipologia T dois.--------------------------

[...]

procedimento de hasta Pública para alienação de dois prédios urbanos com projeto aprovado, destinados à 

construção de dois edifícios de habitação multifamiliar, localizados na Avenida das Laranjeiras, na cidade de 

Anadia, em anexo, propondo a fixação de seiscentos e cinco mil euros (€ 605.000,00) de valor base de licitação 

para arrematação conjunta dos dois prédios, com lanços obrigatórios de quinhentos euros (€ 500,00).--------------

---- Propõe, assim, de acordo com o previsto na alínea g), do n.º 1, do artigo 33.º, do Anexo I à Lei n.º 75/2013,